R. III. *Ex Consilio* tenetur omnis, qui rogan-  
do, monendo, promittendo, animando, mo-  
tivum aut modum proponendo, est causa damni,  
nisi consilium ita efficaciter præviè sit revocatum,  
ut non pergat amplius movere; unde si dedisti  
consilium v. g. ostendisti viam & modum, suasi-  
sti medium utile aut motiva, quæ non obstante  
tuâ revocatione pergunt movere ad inferendum  
dan-

damnum, teneris restituere; quia consilium tuum non est efficaciter revocatum, & revera ad hoc influit in damnificationem; si nudè suavis vel rogasti, aut consilium tuum fuit falsum vel inutile, & ante damnum illatum revocasti, & ostendisti esse tale, es liber à restitutione, quia desit ratio motiva, & si talis pergat damnificare, non à tuo consilio sed à suâ malitiâ movetur. Hinc

7. Resolvuntur sequentia. 1. Si consilium tuum sit nocivum ipsi utenti vel petenti, ad nihil teneris, nisi sit fraudulentum, juxta Reg. juris 62, in 6. *nullus ex consilio, nisi fraudulentum sit, obligatur.* Ratio est: quia liberè petit & sequitur alienum consilium, & damnum infert non alieno nomine ut mandatarius, sed proprio, ergo secus à fraude nulla ei fit injuria; fraudem autem committere censentur, & per consequens ad reparanda damna ex suo consilio secuta tenentur consiliiarii Principum, advocati, medici, confessorii, chirurgi &c. qui ex officio præferunt scientiam muneri suo congruam, quam tamen non habent: si consulens dicat se non esse satis certum de veritate consilii, vel alter sciat ipsum esse imperitum, ad nihil tenetur, si alter ejus consilio temerè usus, damnificetur.

2. Semper est obligatio resarciendi damnum quod utens tuo consilio infert tertio; ut si Cajus te consulente opprimat virginem, vulneret inimicum &c. quia hoc damnum injustè & inviti patiuntur ex tuo consilio: ad quid obligetur Confessorius malè consulens vel omittens pœnitentem de restitutione monere, dixi Cas. præced. n. 16.

8. 3. Qui furi parato auferre 100, à Petro, suadet

suadet tantum auferre 50. vel parato auferre Petro & Paulo, suadet ut tantum auferat Petro, ad nihil tenetur; quia non causat damnum, sed tantum impedit ex parte, cum non possit ex toto.

4. Qui volenti furari vel occidere nunc, animo impediendi, suadet, ut fiat post dies octo, bene facit, quia utiliter gerit rem Domini. Econtra qui volenti occidere vel furari post octo, suadet, ut occidat vel furetur nunc, plerumque peccat, quia damnum impediti, & voluntas malefactoris interim mutari potuisset; ideoque pro rata spei tenetur ad restitutionem.